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人口(2009年12月31日)	

出生率

死亡率

人口密度

住戶數目

陸地總面積

就業人口

失業率

每月工作收入中位數

行駛車輛總數

道路行車線長度

流動電話用戶

通脹率

出口貨值

進口貨值

入境旅客

酒店業入住率

旅客人均消費

博彩稅收

博彩毛收入

居民存款

本地生產總值	 (當年價格)

	 (不變價格)

人均本地生產總值	 (當年價格)

	 (不變價格)

數值

542.2

8.8

3.1

18.4

177.9

29.5

317.5

3.6

8 500

189 350

413.1

1 037 380

1.17

7 672.5

36 902.0

21 752.8

71.4

1 616

44 309.3

120 383

207 246.9

169 342.9

 143 091.5

311 131

262 900

單位

千人

‰

‰

千人/平方公里

千戶

平方公里

千人

%

澳門元

架

公里

戶

%

百萬澳門元

百萬澳門元

千人次

%

澳門元

百萬澳門元

百萬澳門元

百萬澳門元

百萬澳門元

百萬澳門元

澳門元

澳門元

2009年澳門主要統計指標	
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人文發展指數	

人文發展指數	

	 壽命指數

	 教育指數

	 本地生產總值指數

2005 

0.934
0.935
0.880
0.988

2006

0.940r

0.942
0.879
1.000r

2007

0.944
0.950
0.882
1.000

地理及氣候	

陸地面積
陸地總面積(平方公里)	

	 澳門半島

	 氹仔

	 路環

	 路氹填海區

海岸線(公里)	

2007 

29.2
9.3
6.7
7.6
5.6

43.92

2008 

29.2
9.3
6.7
7.6
5.6

46.81

2009 

29.5
9.3
6.8
7.6
5.8

47.18

氣候
氣温(攝氏度)	 	

	 平均最高氣温	

	 平均氣温	

	 平均最低氣温	

平均相對濕度(%)	 	

總雨量(毫米)	 	

總日照時間(小時)	 	

平均風速(公里/小時)	 	

2007

26.4
23.2
21.0
77.0

1 466.4
1 882.1

13.9

2008

25.6
22.3
20.1
75.0

2 815.2
1 788.8

13.7

2009

26.1 
22.5 
20.2 
72.0 

1 620.2 
1 865.5 

12.5 

地理

澳門特別行政區是中國領土的一部分，

位於中國大陸東南部沿海，珠江三角洲

出口，處於香港西南方約60公里。澳
門特區包括澳門半島、氹仔島和路環

島，總面積為29.5平方公里。澳門半島
和氹仔島是由三條大橋連接起來的，而

路氹填海區則把氹仔島和路環島連為一

體。山丘最高處位於路環島，高度為

170.6米。

  r  修訂數字
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人口統計	 	
年底人口總數(千人)		 	

	 男性	

	 女性	

歲組分佈(%)	 	

	 15歲以下	
	 15 - 64歲	
	 65歲及以上	
	 	

年增長率(%)	 	

老化指數(%)	 	

依賴指數(%)

生命統計	 	

出生率(‰)	 	

死亡率(‰)	
自然增長率(‰)	 	

嬰兒死亡率(‰)	 	

新生嬰兒出生性別比(%)	 	

每千人口之結婚(宗)

每千人口之離婚(宗)

	 	

人口密度(千人/平方公里)	
全澳	

	 澳門半島

	 氹仔

	 路環

	

人均居住面積(平方呎)	
	
住戶數目a (千戶)	
	 1人戶
	 2人戶
	 3人戶
	 4人戶
	 ≥ 5人戶
	

住戶平均人數(人)	
	
	
平均預期壽命(歲)	

2007 

538.1
265.7
272.4

13.5
79.5

7.1

4.7
52.4
25.9

8.6
2.9
5.7
2.4

106.7
3.9
1.3

18.0
48.6
10.2

0.5

217

171.1
25.1
36.8
39.6
44.4
25.2

2.93

2004-2007
82.0

2008

549.2
269.5
279.7

12.8
80.0

7.2

2.0
56.2
25.1

8.5
3.2
5.4
3.2

110.4
5.0
1.2

18.9
50.1
10.8

0.5

221

177.3
25.4
38.8
42.4
45.0
25.7

2.88

2005-2008
82.1r

 a  不包括如醫院，學生宿舍等集體居住單位
 p  臨時數字   
 r  修訂數字
註：由於進位的關係，各分項之和與總數可能有差異  

人口及生命統計	

2009

542.2
261.2
280.9

12.7
79.5

7.7

-1.3
60.3
25.7

8.8
3.1
5.7
2.1

108.9
5.6
1.4

18.4
50.2
10.8

0.5

225

177.9
25.1
39.8
42.8
45.7
24.6

2.86

2006-2009
82.4p
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學校(校部數目)	
高等教育機構	

幼兒、小學、中學及職業技
術教育a

	 幼兒
	 小學
	 中學
	 職業技術中學
	
特殊教育	
	 幼兒
	 小學
	 中學
	 特殊班

回歸教育	
	 小學
	 中學
	 職業技術中學

成人教育	
	
師生比
幼兒、小學、中學及職業技
術教育a

特殊教育	
回歸教育	
	
學生	
高等教育

幼兒、小學、中學及職業技
術教育a

	 幼兒
	 小學
	 中學
	 職業技術中學
	
特殊教育

回歸教育	
	 小學
	 中學
	 職業技術中學	
	
成人教育(人次)	
	
每千人口之學生數目a

2006/2007 

12

60
76
60

5

1
2
1
8

..

..

..

129

18.6

4.9
..

17 462
87 115

9 453
32 674
42 776

2 212
 

492

..

..

..

..

119 350

205r

2007/2008 

12

58
74
58

6

1
1
1
9

2r

10r

..

132

17.4r

5.9
11.2r

18 743
80 268r

9 149
29 995r

39 132r

1 992

480

2 710
299r

2 411r

..

130 410

185r

2008/2009 

12

56
70
55
10

1
1
1
8

2
9
3

137

15.7

4.5
13.6

22 156
76 214

9 270
27 481
37 830

1 633

482

2 880
303

2 393
184

129 146

180

教 育	

a  2007/2008學年起不包括回歸教育資料 
r  修訂數字
.. 不適用



a  2007/2008學年起不包括回歸教育資料 
r  修訂數字
.. 不適用
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醫護場所數目
特級護理服務(醫院)
初級護理服務(診所、衛生中心)
中醫及治療服務

醫生、護士及病床數目
(每千人口計)
醫生
護士
病床

根本死因(%)
腫瘤
循環系統疾病
呼吸系統疾病

綠化面積	
總面積(平方米)	
	 澳門半島
	 離島
	 路氹填海區
人均綠化面積(平方米)	
	
耗水量	

人均耗水量(立方米/日)	
	
固體廢料	
焚化固體廢料(公噸)	

 r  修訂數字
@ 數字在日後會作出修訂

醫療	

環境	
2009

7 703 995
 993 004

6 472 434
238 557

14.2 

0.39

324 808

2009

3
583@

257@

2.4
2.8
2.0

33.1
26.5
13.6

2007

3
477
233

2.3
2.5
1.9

32.2
23.9
15.7

2008

3
492r

226r

2.3
2.6
1.9

31.0
27.6
13.7

2008

6 623 085r

 957 851r

5 449 677r

215 557
12.0 

0.39

298 491

2007

5 948 638
 960 847

4 800 018
187 773

11.3

0.39

288 243

舉報罪案數目
總數(宗)	
	 侵犯財產罪
	 侵犯人身罪
	 妨害社會生活罪
	 妨害本地區罪
	 其他
	
囚犯數目
年底數目	
	 男性
	 女性

2007 

12 921
6 835
2 760
1 420

888
1 018

812
724

88

2008

13 864
7 728
2 707

 909
883

1 637

912
804
108

司法與罪案	
2009

12 406
6 462
2 505

 675
1 000
1 764

930
803
127



9

勞動人口及勞動力參與率
勞動人口(千人)

勞動力參與率(%)

失業人口及失業率
失業人口(千人)

總體失業率(%)
本地居民失業率(%)

就業不足人口及就業不足率
就業不足人口 (千人)

就業不足率(%)	 	

	 	

就業人口		
就業人口(千人)	 	

	 	

就業人口年齡中位數(歲)	 男女	 	

	 	 	 男

	 	 	 女	

按行業統計的就業人口分佈(%)
	 製造業	

	 建築業	

	 批發及零售業	

	 酒店及飲食業	

	 運輸通訊及倉儲業	

	 金融業、不動產及工商服務業	 	

	 公共行政	

	 社會服務及個人服務(不包括

	 	 博彩業)

	 博彩業	

	 其他	

	 	

就業人口每月工作收入中位數 (澳門元)

按行業統計：

	 其中：	

	 	 製造業

	 	 建築業

	 	 批發及零售業

	 	 酒店及飲食業

	 	 運輸通訊及倉儲業

	 	 金融業

	 	 不動產及工商服務業

	 	 公共行政

	 	 博彩業

2007 

309.8
69.2

9.5
3.1
3.6

3.2
1.0

300.4

39.2
40.7
37.6

8.0
12.9
12.8
11.6
5.4
9.3
7.3

12.6

19.5
0.5

7 800

4 000
8 500
6 000
5 500
7 800
9 800
5 500

14 900
12 000

2008 

333.0
70.6

10.1
3.0
3.6

5.3
1.6

323.0

38.9
40.5
37.3

7.6
11.9
12.3
12.8

5.0
9.7
6.2

13.5

20.6
0.4

8 000

4 000
10 000

7 000
6 100
8 500

11 000
5 600

18 000
13 000

2009

329.2
72.0

11.7
3.6
4.4

6.1
1.9

317.5

39.4
41.0
38.0

5.3
10.3
13.1
13.8

5.2
10.4

6.4
15.1

19.8
0.6

8 500

5 000 
9 000
7 000
6 500
8 500

12 000
6 000

19 600
12 000

就業	
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按職業統計：	 	 	

	 立法機關成員、公共行政高級

	 	 官員、社團領導人員、企業

	 	 領導人員及經理

	 專業人員

	 技術員及輔助專業人員	

	 文員	

	 	 	 其中：直接與博彩投注

	 	 	 	 服務有關(如賭場

	 	 	 	 荷官、巡場、籌碼

	 	 	 	 兌換員等)

	 服務、銷售及同類工作人員	

	 漁農業熟練工作者

	 工業工匠及手工藝工人	

	 機台、機器操作員、司機及

	 	 裝配員	

	 非技術工人	

	 	

外地僱員數目(人)		  	

	 來自：	

	 	 中國大陸

	 	 菲律賓

	 	 香港

	 	 印尼

	 	 越南

	 	 	 	

	 行業：	

	 	 製造業

	 	 建築業

	 	 批發及零售業

	 	 酒店及飲食業

	 	 文娛博彩及其他服務業

	 	 家庭傭工

就業 (續)	

2007 

19 300

19 300
11 900
11 500
12 900

6 000
5 700
8 500
5 700

4 100

85 207

47 101
10 353
14 103

2 635
3 513

13 186
11 530
3 672

12 703
25 305

9 830

2009

20 000 

23 000
15 000
12 000
13 500

7 000
7 000
9 100 
6 400

4 500

74 905

41 461
10 788

5 826
3 793
6 562 

6 512
7 820
6 696

16 099
10 016
14 299

2008

20 000

22 000
15 000
13 000
14 000

6 900
5 500

10 000
5 800

4 500

92 161

51 950
11 806
11 221
3 478
5 877

10 363
15 783

6 977
18 025
14 750
13 219
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道路行車線	
總長度ª (公里)	
	
行駛車輛	
總數(架)	
	 汽車
	 電單車
每千人口之汽車	
	
新登記車輛
總數(架)	
	 汽車
	 電單車
	
交通意外	
宗數	
	 死亡人數
	
貨櫃貨物(公噸)
海路	
	 進口
	 出口
	 轉口
陸路	
	 進口
	 出口
	 轉口

空運貨物流量(公噸)	
	 進口
	 出口
	 轉口
	
海路貨櫃總吞吐量
(標準貨櫃單位)
	 	
商業航班(班次)
總數
	 抵達
	 離開
	
汽車流量(架次) 
總數
	 入境
	 出境
	
船班(班次)
總數
	 入境
	 出境

2007 

400.8

174 520
82 224
92 296

153

21 977
8 433

13 544

12 974
17

329 288
230 071

54 880
44 337
75 835
37 662
10 439
27 734

180 935r

22 758
69 625
88 553

138 685

49 441
24 742
24 699

3 807 517
1 905 677
1 901 840

105 105
52 359
52 746

2008 

404.4

182 765
85 041
97 724

155

19 979
7 349

12 630

12 834
9

328 196
253 341

53 937
20 918

104 312
70 403
10 286
23 622r

100 768
16 705
41 548
42 515

126 335

46 036
23 009
23 027

3 785 863
1 888 457
1 897 406

105 289
52 298
52 991

2009 

413.1

189 350
86 784

102 566
160

15 815
5 326

10 489

12 643
14

180 413
145 680

22 682
12 051
51 694
24 887
13 727
13 080

52 464
13 257
28 729
10 478

88 548

37 177
18 581
18 596

3 508 159
1 747 823
1 760 336

131 595
65 493
66 102

運輸	

a  以行車方向計算
r  修訂數字
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電話
固網電話線

流動電話用戶ª (戶)
每千人口之固網電話線

每千人口之流動電話用戶(戶)

互聯網服務
用戶(戶)

使用時間(千小時)

2007 

178 013
794 323

331
1 476

119 913
178 604

2008 

175 920 
932 596 

320 
1 698 

128 502 
252 912 

2009 

171 360 
1 037 380

316
1 913

143 353
340 418

外來直接投資累計總額(百萬澳門元)

外來直接投資流量(百萬澳門元)

外來直接投資收益(百萬澳門元)

2006 
52 085
12 868
19 752

2007r 

72 743
18 519
11 172

2008 
88 430
23 929
21 970

a  包括儲值咭用戶
r  修訂數字

電訊

外來直接投資	

樓宇單位總數
居住用途
工商業用途

樓宇空置單位總數
居住用途
工商業用途

建成單位數目及建築面積
住宅	 (個)
	 建築面積	 (平方米)

商業	 (個)
	 建築面積 	 (平方米)

辦公室	 (個)
	 建築面積 	 (平方米)

工業	 (個)
	 建築面積 	 (平方米)

其他用途	 (個)
	 建築面積	 (平方米)

汽車停車位	 (個)

電單車泊位	 (個)

2007 
225 052
184 301

40 751

21 182
14 664

6 518

1 856
265 266

148
19 871

13
1 189

1
9 518 

33
1 630 403

4 918

2 791

2008
226 024
184 844

41 180

20 314
14 248

6 066

1 099
147 482

47
39 864

2
11 253

2
11 619

27
373 929

1 476

477

2009
227 629
186 557

41 072

20 412
14 484

5 928

3 096 
483 631

127
29 185

2
25 876

2
17 808

24
849 742

6 291

1 750

建築及不動產交易	
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電力
總產電量(百萬千瓦小時)

進口(百萬千瓦小時)

人均耗電量(1000千瓦小時)

燃料平均定價(澳門元)
無鉛汽油(每公升)

車用輕柴油(每公升)

罐裝石油氣(每公斤)

中央石油氣(每立方米)

2007 

1 519.2
1 683.4

5.68

9.79
8.66

11.19
31.97r

2008 

1 211.1
2 310.9

6.00r

11.05
10.71
13.59
37.03r

2009 

1 466.0 
2 226.7

6.37

8.86
9.43

10.77
29.93

能源	

成交單位數目(個)	
住宅	

	 中間移轉
	

商業	
	

辦公室	
	

工業	

停車位
	

其他	

	

成交單位價值(百萬澳門元)	
住宅	

	 中間移轉
	

商業	
	

辦公室	
	

工業	

停車位
	

其他	

	

單位平均成交價(每平方米澳門元)	
住宅	

辦公室	

工業	

	

銀行提供信貸結餘量(百萬澳門元)	
購買自用住宅	

建築及公共工程	

2007 

21 628
7 168

1 823

1 109

252

7 273

165

42 058
28 686

2 524

1 892

515

1 432

661

20 729
17 929

5 368

21 326.4
5 840.8

2008 

13 686
4 878

1 177

510

185

5 812

146

29 778
20 401

2 074

959

334

1 189

690

23 316
21 314

5 794

25 787.6r

12 950.7r

2009 

11 307
2 370

1 551

288

201

3 853

110 

21 517
9 312

2 546

430

727

835

243

23 235
21 650

6 079

33 120.8
15 444.5

建築及不動產交易(續)	

r  修訂數字



r  修訂數字
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消費物價指數

(4/2008 - 3/2009=100)

通脹率(%)

綜合消費物價指數

甲類消費物價指數

乙類消費物價指數

2007  

5.57

92.28

92.27

92.33

2008 

8.61

100.23

100.65

100.12

2009 

1.17

101.40

101.45

101.37

消費及物價	

出口總值 (百萬澳門元)		

出口	 	

	 本地產品出口	

	 	 針織或鈎織成衣

	 	 非針織或非鈎織成衣

	 	 香煙及酒

	 再出口

	 	 珠寶首飾

	 	 機器設備與零件

按主要目的地統計之出口

(百萬澳門元)	

香港

美國

中國大陸

歐盟

	 德國

	 英國

	 法國

中國台灣

日本

2007 

20 430.6

13 515.7
7 570.1
4 184.5

 217.6

6 914.9
 388.8

2 178.7

2 674.4
8 291.8
3 034.1

3 722.0
1 297.8

 820.7
 619.0

254.9
 232.8

2008 

16 025.4

9 582.3
4 810.1
3 377.3

 236.3

6 443.1
 679.8

1 196.2

3 162.7
6 399.2
1 968.2

1 591.1
 648.3
 323.7
 216.2

217.6
 212.9

2009 

7 672.5

2 971.1
1 219.6

 751.4
 252.2

4 701.4
 753.7
 622.6

3 014.6
1 308.3
1 117.5

 631.3
 295.8
 103.2

 88.1

160.7
 105.7

對外商品貿易	
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進口總值 (百萬澳門元)	

進口	

	 消費品

	 資本貨物

	 原料及半製成品

	 燃料及潤滑油

	

按主要原產地統計之進口 

(百萬澳門元)	

中國大陸	

歐盟

香港	

日本

美國	 	

中國台灣	

2007 

43 113.9

17 492.8

9 284.0

11 441.4

4 895.7

18 378.4

6 762.3

4 358.6

3 874.8

2 429.0

1 499.5

2008 

43 034.2

19 772.9

8 301.7

9 270.5

5 689.1

16 926.2

7 101.0

4 365.8

3 639.1

2 383.3

1 424.2

2009 

36 902.0

19 788.7

6 645.9

5 745.7

4 721.6

11 571.1

7 814.9

4 036.4

3 039.3

2 217.1

1 120.9

對外商品貿易(續)

貨物出口

價值指數

單位價格指數

數量指數

貨物進口

價值指數

單位價格指數

數量指數

貿易價格比率指數

2007 

  99.8

 99.3

 100.5

 118.0

 103.3

 114.2

 96.2

2008 

 78.3

 104.4

 75.0

 117.8

 111.7

 105.5

 93.5

2009 

 37.5

 104.1

 36.0

 101.0

 111.1

 90.9

 93.7

對外商品貿易指數(2006=100)
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按原居地統計之入境旅客(千人次)
總數
	 亞洲
	 	 東亞
	 	 	 中國大陸
	 	 	 香港
	 	 	 中國台灣
	 	 	 日本
	 	 	 其他
	 	 南亞
	 	 東南亞	
	 歐洲	 	
	 美洲	 	
	 大洋洲	 	
	 其他地區	 	
	 	 	
按入境方式統計之旅客(千人次)
經海路	 	 	
經陸路	 	 	
經空路	 	 	
	 	 	
酒店住宿			 
酒店業入住率(%)	 	 	
可供應用客房	 	 	 	
	 	
酒店住客(千人次)	 	 	 	
	 總數
	 	 酒店
	 	 	 五星級
	 	 	 四星級
	 	 	 三星級
	 	 	 二星級
	 	 公寓

住客平均留宿時間(晚)
	 	 	
旅客消費(澳門元)			
人均消費
	 經海路
	 經陸路
	 經空路
	 	 	
平均逗留時間(日)

按出境方式統計之本澳居民(千人次)
經海路
經陸路
經空路

2007 

26 993.0a 

25 014.2 
14 866.4 

8 174.1 
1 444.1 

299.4 
230.2 

64.0 
1 179.4 

257.3 
306.3 
134.1 

37.7 

8 980.4a 
16 538.9a

1 473.8a

77.2 
16 148

5 739.7 
5 615.1 
1 880.2r 

2 173.3 
1 230.6r 

331.0 
124.6

 1.3

1 637
1 338
1 805
4 263

1.1 

1 012.2 
23 926.6 

156.4 

2008 

22 933.2r

20 597.1r

11 613.2r

7 016.5r

1 315.9r

 366.9
 284.7

 94.4
1 470.2

272.2
 312.6
 157.2

 29.5

9 173.2
12 094.8r

1 665.2

 74.3r

17 533r

6 537.7
6 422.3
2 966.8r

2 036.9
1 105.3r

 313.3
 115.4

 1.4

1 729
1 361
1 989
3 865

 1.1

1 155.4r

23 757.6
 188.4

2009 

21 752.8

19 599.2
10 989.5

6 727.8
1 292.6

 379.2
 210.1
 117.7

1 343.8
254.0
 278.7
 135.2

 24.2

8 684.8
11 448.8
1 619.1

 71.4
19 259

6 714.4
6 608.5
3 167.3
2 087.4
1 056.7

 297.2
 105.9

 1.5

1 616
1 363
2 025
2 986

 1.1

1 161.6
23 634.5

 200.9

a  包括入境旅客及非澳門居民數字
r  修訂數字

旅遊	
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幸運博彩主要指標	
娛樂場(間)	

賭枱(張)	

角子機(部)	

博彩毛收入(百萬澳門元)	
幸運博彩(不計賞錢)	

	 貴賓百家樂

	 百家樂

	 角子機

	 骰寶

	 廿一點

互相博彩及彩票投注額
(百萬澳門元)

2007 

28
4 375

13 267

83 847
83 022
55 762
16 515r

3 594
2 755
1 917

7 667

2008 

 31
4 017

11 856

109 826
108 772

73 772
21 264r

5 653
3 043
2 247

8 905

2009 

  33
4 770

14 363

120 383
119 369
79 834
25 498

6 503
2 826
1 903

7 999

政府收入及開支 (百萬澳門元)
總收入

	 博彩稅收

	 其他收入

	 	

總開支

	 經常開支

	 資本開支

	

2007 

53 710.5r

31 919.6
21 790.8r

23 346.0
18 424.2

4 921.8

2008p

62 259.3
41 896.6
20 362.7

30 443.4
25 286.7

5 156.7

2009p 

57 641.0
44 309.3
13 331.7

33 824.6
29 619.8

4 204.8

p  臨時數字
r  修訂數字

博彩	

公共賬目

澳門元平均兌換價 
(每百單位外幣)
美元

歐元

人民幣

日圓

澳洲元

新西蘭元

英鎊

加拿大元

2007 

 803.6
1 100.5

 105.6
 6.8

 673.5
 591.3

1 608.9
 750.6r

2008 

 
 802.1

1 180.9
 115.5

 7.8
 685.5
 573.4

1 489.6r

 757.7

2009 

 
 798.4

1 113.1
 116.9

 8.5
 632.7
 507.2

1 251.6
 702.7

貨幣及金融	



2009 

 
 798.4

1 113.1
 116.9

 8.5
 632.7
 507.2

1 251.6
 702.7
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貨幣供應量(百萬澳門元)	
狹義貨幣供應量(M1)	
廣義貨幣供應量(M2)	
外地資產淨值	

本地信貸ª 	
居民存款	

	 儲蓄存款

銀行提供信貸結餘量	
	

澳門元期末存款年利率(%)	
儲蓄存款	

三個月定期存款	

外匯儲備(百萬澳門元)	
儲備結餘
	

保險(百萬澳門元)	
保費	

	 人壽保險

	 非人壽保險
	

賠償	

	 人壽保險

	 非人壽保險

  2007

22 606.6
185 540.6
216 465.6

5 428.8
181 615.4

51 884.3
71 847.3

1.25
 2.07

106 290.5

3 225.6
2 254.0

 971.7

 1 083.8r

 729.0r

354.8r

a  本地信貸=本地私人信貸+公共部門信貸-公共部門存款
r  修訂數字	 p  臨時數字

貨幣及金融(續)	

按生產法估算之本地生產總值	
當年價格	
本地生產總值結構(%)	

第二產業：	

	 製造業

	 電力、氣體及水的生產及分配

	 建築業
	

第三產業：	

	 批發及零售業、維修、酒店業

	 	 及飲食業

	 運輸、倉儲及通訊業

	 金融保險、不動產、租賃及商業

	 	 服務

	 公共行政、社會服務及個人服務

	 	 (包括博彩業)

減調整項：間接計算的金融中介服務

2006 

19.0r

3.9
1.6

13.4r

84.8r

10.7r

4.2
23.7r

46.2r

3.8

2008p 

15.7
2.0
1.1

12.6

88.3
12.1

3.1
23.0

50.0

4.0

本地生產總值	

2008 

24 729.6r

189 790.3r

233 256.6r

-1 316.4r

185 389.8r

58 259.4r

91 565.2

 0.01
 0.07

127 160.6

3 445.4r

2 547.7
 897.7r

1 563.2r

1 158.4r

 404.8r

2007 

18.1r

2.9r

1.1
14.2r

85.6r

10.8r

3.8r

23.2r

47.8r

3.8r

2009 

30 608.0
212 152.9
275 525.7
-15 394.1
207 246.9

82 417.8
100 827.5

 0.01
 0.02

146 578.7

3 260.4p

2 332.0p

 928.4p

1 645.0p

1 309.0p

 336.0p
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按支出法估算之本地生產總值	
當年價格	
本地生產總值(百萬澳門元)	

	

	 私人消費支出

	

	 政府最終消費支出

	

	 資本形成總額

	

	 貨物及服務出口

	

	 減：貨物及服務進口

	

	 人均本地生產總值(澳門元)

	

不變(2002)價格 	
本地生產總值(百萬澳門元)	

	

	 私人消費支出

	

	 政府最終消費支出

	

	 資本形成總額

	

	 貨物及服務出口

	

	 減：貨物及服務進口

	

	 人均本地生產總值(澳門元)

	

實質增長率(%)	

	 私人投資

	 公共投資

	 內部需求ª
	 淨出口(出口-進口)

	 貨物出口

	 服務出口

	 貨物進口

	 服務進口

	

平減物價指數(2002年=100)	
	 內部需求平減物價指數

	

	 本地生產總值平減物價指數

2007r 

150 207.1
(+32.1)

33 066.2
(+17.4)

10 996.4
(+22.3)

55 078.7
(+36.5)

131 983.8
(+29.7)

80 917.9
(+23.4)

285 695
(+25.5)

125 034.6
(+26.0)

29 529.3
(+11.7)
9 165.1
(+12.9)

34 090.3
(+23.5)

126 274.1
(+28.0)

74 024.2
(+20.3)

237 817
(+19.7)

+30.7
-26.9
+17.1
+40.9

+0.5
+35.2
+14.0
+38.6

 136.2
(+9.2)
 120.1
(+4.9)

2008r  

173 547.4
(+15.5)

39 372.7
(+19.1)

12 200.5
(+11.0)

51 806.9
(-5.9)

156 591.1
(+18.6)

86 423.7
(+6.8)

316 143
(+10.7)

141 219.5
(+12.9)

32 046.9
(+8.5)

9 170.0
(+0.1)

28 709.6
(-15.8)

146 178.3
(+15.8)

74 885.3
(+1.2)

257 253
(+8.2)

-16.4
-23.0

-3.9
+36.4
-25.4
+23.7

-9.4
+26.4

 147.8
(+8.5)
 122.9
(+2.3)

2009p 

169 342.9
(-2.4)

41 603.6
(+5.7)

13 738.8
(+12.6)

31 579.5
(-39.0)

155 494.6
(-0.7)

73 073.5
(-15.4)

311 131
(-1.6)

143 091.5
(+1.3)

32 905.0
(+2.7)

10 120.8
(+10.4)

18 633.2
(-35.1)

144 988.9
(-0.8)

63 556.5
(-15.1)

262 900
(+2.2)

-39.7
+33.0
-11.8

+14.2
-52.0
+5.2

-17.8
-10.5

141.0
(-4.6)
118.3
(-3.7)

a  內部需求=私人消費支出+政府最終消費支出+資本形成總額
( )  按年變動率 		  r  修訂數字	 p  臨時數字

本地生產總值(續)	


	澳門資料2010
	目錄
	2009年澳門主要統計指標
	地理及氣候
	人文發展指數
	人口及生命統計
	教育
	司法與罪案
	醫療
	環境
	就業
	運輸
	電訊
	外來直接投資
	建築及不動產交易
	能源
	消費及物價
	對外商品貿易
	對外商品貿易指數(2006=100)
	旅遊
	博彩
	公共賬目
	貨幣及金融
	本地生產總值



